Дело № 5-96-200/2021
                                                                                                    91MS0096-01-2021-000286-83
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

26 февраля 2021 года

                          г. Ялта

Мировой судья судебного участка №96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Бекенштейн Е.Л. (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из отдела полиции №3 «Массандровский» УМВД России по г. Ялте, в отношении

Ющак Юрия Анатольевича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,

за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

19 февраля 2021 года в 18 часов 00 минут Ющак Ю.А., находящийся под административным надзором по решению Ялтинского городского суда Республики Крым № 2а-1812/2020 от 25 мая 2020 года, не выполнил обязанность являться в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации в установленные этим органом дни и время 19 февраля 2021 с 10 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, нарушив таким образом установленные в отношении него ограничения, повторно в течение года допустил указанное нарушение, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Ющак Ю.А. признал вину в совершении правонарушения, в содеянном раскаялся.

Помимо признания вины, факт совершения административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 387180 от 26 февраля 2021 года; решением Ялтинского городского суда № 2а-1812/2020 от 25 мая 2020 года; постановлением по делу об административном правонарушении мирового судьи судебного участка №96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым от 30 ноября 2020 года; графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию; регистрационным листом поднадзорного лица, письменным объяснением Ющак Ю.А.
Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Ющак Ю.А. в совершении административного правонарушения.

Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность Ющак Ю.А., который ранее привлекался к административной ответственности за правонарушения против порядка управления, при этом признал вину в совершении правонарушения, официально трудоустроен.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Ющак Ю.А., является признание вины в совершении правонарушения, раскаяние в содеянном.
В силу п. 2 ч. 1 ст. 4.3 КоАП РФ отягчающим ответственность обстоятельством признаю повторное совершение однородного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.
Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить Ющак Ю.А. административное наказание в виде административного ареста. Препятствий в назначении административного наказания в виде административного ареста, предусмотренные ч.2 ст.3.9 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Руководствуясь ст.ст. 4.1 – 4.3, 19.24, 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
Ющак Юрия Анатольевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 12 (двенадцать) суток.

Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Исполнение постановления возложить на сотрудников УМВД России по г.Ялте.

Срок наказания Ющак Ю.А. исчислять с момента его водворения в специальный приемник для содержания лиц, подвергнутых административному аресту.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья

          подпись

Е.Л. Бекенштейн